
GOVERNO MUNICIPAL DE 

ALMAC 
COMISSÃO DE LICITA AO 

MUtilt7liAL E r7.MACtA 
•CERTI.FICQ para os devidos fins  qua  o 
preFente docunrento foi p(tiCa PR 	açáo 
no quadro do avisos 	 010 	vicia  
Let  Municipal n° 319,t2o1s 

Se rirj?..)rfzir  

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PE — 17.2023, do Tipo Menor Prego Global (por menor percentual). 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM 
TECNOLOGIA REFID PARA 0 FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM 
• ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO CEARA, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
PALMÁCIA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. O edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br  e wvvw.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 17 de Agosto de 2023 As 09:00min, abertura 
das propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:30min (HORÁRIO 
DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no 
através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 
12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE AGOSTO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DA ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO -- 653 - CENTRO - PALMÁCIA/CE - CEP. 62780-000. 

CNPJ N°07.711.66610001-05 - CGF N°06.920.202-8 



414§,1 r, 	, ,..., s 
limit  
g gg 

1111:k 

ma4 t • ,, _ 

e 
. 	I  ' 

S  

al 

itytti 
igi  114  

18 	air 

11 

t el  
gill .:61iil  

VUlielii 

II! mil"fi i  ' 

kg 14.! 
 

i  : 

ll . 

11  
t 

16.,•. 
414„. 

• 
. 

Ill a 	•,, 4- 111001111 
114,410.t se. , 

* 	I: • a• 
, 	. 

-.' ts 
14.4i1 4,19 0 filinG103 - s  
i  34? . giro 11 it 4,...,47.01 
S at 0  
4  61 • . 

iel 
:tell 
VtiCt 4 

.r,,..‘Al 	I pA. 
4 . ii-Att.elie 
1 .404:.1.pf 

A i.14¡*1 -...e.oz.;; 
11 

• 
4  ii . 	. 	2.,  

VA 

Cta u 
:V: 

h 	ag: 
1 	1  

g• 
,i  
- ! 	1 164 	lit 

I 	'a' • es 
at .1* 

If t" . 	PI 
: 

• • 
• 

.a0 
I 	' 
1 t  w4 , 4 

; 

t A  .-- Ll '4." 	I * 	' 
. 	7,3 

g, 
 

ftl. 	414 4s 	
vg

asst 8. 	, 

* 	
Z 

1 4v, 'IL  
: 
,1 1 	4' 44 

0 	C' 1,.  
5 	gal.:. 

nip  
g 	J144 g 

si 	4  
a. 

eA AIM E 1.41,74 1 1 1: 	ii, ill 

141 
e ijOA. 

04' NC 
wog.  lows 
'11i1A 

1111 
411niatli; 
114 0414 

".5jk 

itV. 

e Ig -151§i41 
4, 	0 

N 

A 	. 	pi.2. 

elfr%." 4  

,.,,Iiii 
	Rf. 

- ItVe. 	'' 

q!ik 
 

I'S-  

FP r.: 05§1tr 

- 

	

.) 	t 	A 

	

- 	''' 

	

t 	4731..,  

a 

1  g ;-. 
AA" fe," 	. 
Isi! 

,,, 	, 
. 	. 	04 

4 4 
8141 

a_24ag-. A4 
0j1 S$14  
'''.0 „lip 

• 

6: 
.0 

. 	3' 
i  
- 4' 

M4i 
-Oa-Ia./4 0 

g: 	tift ; 
. 	M ig 	- 	,R - il 	KS 

A 

4 
-, 	a 

¡.: 
- 

1#4 .§- 2 1, II 2.,.. 
ibi.  , 
11%4 4.9 
i.10:0iii ,;$1$2, 5' t 

1 .E1 Vli 440 ,via5 5 0  41 	_.-a 
4tri g. 	-2b< 3,1'10ei 3 

4S 	E 	 r 
.0 10311140 

44, 

?( 	r. e  E; Da 	15  tu: 	- 44,  1 eif 4 	.. g'i 	it 1 
g 	At 

Ihi 

91%4 

434 
.3 

e-liP l''' 

41:4 

t t a 

g3 	r 

8:i 
in . 	ra W-3  i 	Z.1 Eg- 	-1  
,a 	gl, _ 

Mg710 	t 
1.'.

al.74 
,, 	qi • 	4  . *I ''-' 	t  .- 	..s a 
4  - e 

• - 

a 
i 	'' r  ; 	a /  li 

 4 
 

il 
.1 

-L,, 

s 'w 
3-w 

'5'' 	"1' 

. 	o'" . sw...., 	. 
2 -Iput ..;,-.1e6 

OS  i  
l'," 
rif,. 
,.... 
w 	-..- 

! 

• , 

..• 	
.  41Vil 

344t-Wi 601; 
hiit 

&

-g ow.- 
' 	"1.4 

_ 
7 

WI 

2 	B 	-114* 
-1 	If 04 	. 
41,1 -2 .q.=-9, 4. 4 
liCE;11 gli:g"  
,tAq WI 4  
9 A. . yk4 

2 	. jc AIM 

 

• 
it 
•-, 

• ID  

,...!Tvg 

14.A'r  9 
gS44  

.5.X; 
D--  

egsurT, 

/, afti; .,̀ St 

-1'101'  61;41.,-t4i,". 

	

NI-1.4F 	• 
'8I ill  i  ""t 	- 	1 1§04w*F11,,; 

g 6 u ;5', 	vg .-1 	4 04111/ 362 	sli-g n di ., 

9 	4.  4  "  Ni 	ik 
F4 	. 

:7:1Z4  

o 	S 99E 

;h1:101 Wt Milt 88,i 
 ,..  

C.  "-'.CIACCts ,i  



okyt,1 I C  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°147 I FORTALEZA, 04 DE AGOSTO 

ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PE — 17.2023, & Tipo AinOrPtec-cr 
Global (por menor percentual). Objeto: Prestação de Serviço de Implantação, Intermediaryfto eAdministração de um Sistema Informatizado e Integrado com 
Tecnologia Refid para o Fornecimento de Corabustiveis em Estabelecimentos Credenciados no Estado do Ceara, para suprir as necessidades dhetjversas 
Secretarias do Município de Palmticia/CE, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Teimo de Referência. 0 edital disponivt nos 
endereços eletrônico: htips://www.bbninetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 17 de agosto:fiek, v 
2023 is 09:00min, abertura das propostas is 09h:Olmin e a fase da disputada lances is 09h:30min (horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de SetemniO;--- 
N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@  
palmaria.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva— Pregoeira. 

*** ***  ace  
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.23.1-TP. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga — CE, através do Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário, faz publicar o Termo de Adjudicação e Homologação referente à licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2022.03.23.1-TP. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais na Elaboração de Projeto de Engenharia e Arquitetônico do Mercado 
Público de Guararniranga-CE, firmados em 12/08/2022 entre o Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário e a empresa UMPRA.UM  
ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S - CNPJ n° 01.958.201/0001-69. Valor Global: R$ 96.247,17 (noventa e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais 
e dezessete centavos). Data da Adjudicação: 12 de agosto de 2022. Data da Homologação: 12 de agosto de 2022. Antonio Gledison Vinuto de Lima - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Agrário. 

*** *** *** 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de liangui — Secretaria de Educação — Aviso de Tomada de Pregos N° 01/2023-SEMED. A Secretaria de 
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até is 08h3Omin do dia 22 de agosto de 2023, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.  Moises  Moita no 785, Bairro Nené Plácido— Tianguã-CE, documentação de habilitação e proposta 
de pregos para a Tomada de Pregos n° 01/2023-SEMED — contratação dos serviços de reforma do ginásio poliesportivo Antônio Ara& da Frota, localizado 
nas dependências do Centro Educacional Professor Osvaldo Nogueira Lima, na Vila do Distrito de Arapá. 0 Edital poderá ser obtido junto i Comissão, no 
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos  sites:  vvww.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.tiangua.ce.gov.br  Tiangui-CE, 03 de agosto de 2023. 
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estudo do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Cratefis CPSMCR - Extrato de Dispense de Licitação N° 31.23/CPSMCR.PD. 
0 Presidente da Comissão de Licitação em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Diretor Executivo, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados com fins o planejamento, 
organização e administração de ações  necessaries  à realização da seleção pública para provimento de cargos de apoio do quadro de pessoal e formação de 
esclastro reserva do Consórcio Público de  Writ-  da Microrregitio de  Craters  - CPSMCR. Empresa: Instituto Cearense de Educação,  Culture  e Ecologia 
- I.C.E.C.E. Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso U, § 8°, da Lei n°. 8.666/93 alterações posteriores. 
Declaração de Dispense emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. Diretor Executivo.  Crate&  - Ceará, 25 de julho de 2023. Flávio Carvalho 
Soares - Diretor Executivo. 

*** ***  sac  
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Distrato - Espécie: Termo Distrato do Contrato n.° 20230301. A Prefeitura 	 
Municipal de Potengi -CE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Público, inscrita no CNPJ  

'SOn°07658.097/0001-27, com sede na Rua José Edmilson Rocha, n° 135 - Centro, através do Ilustríssimo Sr. Gilvan Ten6rio de Alencar, nomeado Secretario 
pela portaria n°07/01/2022-01, torna público para conhecimento de todos os interessados, que a contratação realizada através da Tomada de Preços n° 	FSC 

wertmora 

2022.10.10-0/2022 , contrato administrativo n°20230301, com a empresa Constrututora Nova Hidrolandia LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 	MISTO 

Inscrita sob  CNN  n°22.675.190/0001-80 que tem por objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia 	NO  Paladin  

para a execução da coleta transporte e disposição final em aterro sanitário de resíduos sólidos, varrição, capinagio, poda de árvores e pinturas de guias de 	•  poi*  de  Wm  
ntapeoblivais 

meio fio, de interesse da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, no âmbito do Município de Potengi — CE. "foi Distratada, nos termos do ,FSC•01280111 
Decreto Municipal n° 12/2023 de 01 de agosto de 2023 e no  Art.  79 do Inciso II da Lei n°8.666/93. Potengi, (CE) 02 de agosto de 2023. Gilvan Ten6rio 
de Alencar- Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. 

•** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixel6 - Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços) — Tomada de Preços n°2023.06.22.1. 
A  CPL  da Prefeitura Municipal de Quirteló/CE, torna público, que concluiu o Julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2023.06.22.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora — J.N.B Construcoes e Servicos LTDA, por apresentar os melhores 
preços. Empresas desclassificadas: Real Serviços EIRELL Dagy Construções e Urbanismo LTDA — ME, Sertão Construçoes, Serviços e Locaçoes LIDA 
— ME e Lexon Serv. & Construtora Empreend. EIRELI - ME., por descumprimento ao item 422 do Edital Convocatório. Maiores informações: Na sala 
da  CPL  na Rua Pedro Gomes de Araújo,  sin,  Centro - Quixelô — Ceará, no endereço eletrônico: cplquixelo@gmail.com  ou pelo telefone (88) 3579-1210. 
Quixe16/CE, 03 de agosto de 2023. Luiz  Moses  de Abreu Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** ***  sac  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. Aviso de Interoosictio de Recursos — Tomada de Preces 2023.06.20.1 - O Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, tome público para conhecimento dos 
interessados que a empresa CONSERV EMPREENDIMENTOS LIDA ingressou com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação 
do certame licitatório modalidade Tomada de Pregos n°2023.06.20.1. As demais licitantes participantes ficam desde já convocadas a apresentarem as suas 
contrarrazões, se assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal n° 8.666/93. Maiores informações no setor de licitações, sito i Av. Leão Sampaio, n° 
1748 - 1° andar— Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 03 de agosto 
& 2023. Jose Maria Ferreira  Ponies  Neto— Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura  

cc*  *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO. 0 Município de Mulungu por meio da Comissão 
Permanente de Licitações tome público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Pregos N° 004/2023 — TP, 
Processo Administrativo n°2023.07.20.001 - SECULT, do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto éa Contratação de  Empress  para  Executer  os 
Serviços de Modernização do Estadio Municipal Prefeito Pedro Aberto Martins Município de Multmgu-CE. O recebimento e abertura dos envelopes  
sera  no dia 18 de agosto de 2023,  its  09:00bs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel  Justin°  Café, n° 136 - Centro, Mulungu, Estado 
do Ceara, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no  site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Mulungu-CE, 03 de 
agosto de 2023. Di6genes Silva Do Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — EXTRATOS DE CONTRATOS N° 0132023.02.01, 0132023.08.01 E 
0132023.02.01 — PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023 — OBJETO: fornecimento de medicamentos,  materials  e equipamentos médico-
hospitalares e oxigênio medicinal destinados à Prefeitura Municipal de Marco-CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através 
da Secretaria de Saúde, neste ato representada pelo(as) Secretário(s) respectivamente o Sr. Jesus layego Armando Silva. CONT'RATADO(A): ALFA 
HOSPITALAR DISTRIBITIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, Contrato n° 0132023.02.01, com o valor de R$ 24.357,70, 
representada por  Leticia  Vasconcelos Frota Vinas, NORT 'MED PRODUTOS HOSPITALARES, Contrato n° 0132023.08.01 com o valor de R$ 
23.853,58, representada por  Thais  Gomes de Sousa e PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, Contrato n° 0132023.02.01 com o valor 
de R$ R$ 36.086,50, representada por José Rufino da Silva Neto. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 013/2023 e Lei N° 8.666/93. 
RUBRICA ORÇAMENTARIA: 0601.103020201.2.033; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 DATA: 07/07/2023. INFORMAÇOES: Prefeitura 
MunicipaL Av. Prefeito  Guido  Ostemo,  sin,  Térreo, Centro.  Email:  licitacaomarco@mnail  com, Marco-CE.  

sac  *** asa 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.04.08.03 

Objeto: aquisição de viatura caracterizada para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública de Pacajus/CE. Vencedor: Mito 
Comércio De Veículos LTDA - CNPJ NO 08.624.092/0001-92. Valor global de R$ 316.400,00 
(trezentos e dezesseis mil e quatrocentos  reels).  Adjudicado pela Pregoeira e Homologado 
pelo Secretario Municipal, Jose Cosme de Carvalho Filho (Ordenador de despesas) o 
presente Processo de Licitação na Forma da Lei. 

Pacajus - CE, 3 de Agosto de 2023  
JOSE  COSME DE CARVALHO FILHO 

Ordenador de despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2023.07.31.01 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no  die  17 de agosto de 
2023, Is 9:00h, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Na 2023.07.31.01; com 
fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição e contratação de empresa 
especializada para a realização de aquisição de material permanente e material de 
reposições para atender as necessidades da Secretarias de educação e Cultura do 
Município de Pacajus/CE, conforme especificações do Edital disponível na Sede da 
Comissão, 	e 	nos 	sites: 	http;//rnuniclplos.tce.ce.gov.br/licltecoes,  
https://www.pacajus.ce.govbr/ e www.bbmnet.com.br. 

Pacajus/CE, 3 de agosto de 2023  
JOSE  DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA POBLICA Ne 2023.05.31.002 

A ' Secretaria de Educação e Cultura, torna público, que após analise dos 
documentos de habilitadão da Concorrência Pública N2  202105.31.002, com fins a 

. contratação de empresa para reforma com ampliação da Escola Municipal de Tempo Integral 
de Pacajus, apurou-se que as empresas Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 
COnstrutora  Plato  LIDA;  BD  Construções LTDA;  MK  Serviços em Construção e Transporte 
Escolar EIRELI; Novo Caminho Construtora; Rotex Construções e Serviços EIRELI ME; 
Eletrocampo Serviços é Construções LTDA; Construtora Beija Flor LTDA;  JP  Serviços e Locações 
LIDA; Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI ME; VAP Construções;  OK  Empreendimentos 
Construções' e Serviços LTDA; FCS Construções e Serviços LIDA; Realize Empreendimentos 
Limitada e R E Sousa Construções e Serviços LTDA foram consideradas Habilitadas. A empresa  
Pro  Limpeza Serviços e Construções LTDA, foi considerada Inabilitada. Fica aberto o prazo 
recurial conforme  Art  109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a 
sessão de prosseguimento dar-se-6  ern  14 de agosto de 2023, as 8:00h. 

Pacajus-CE, 2 de agosto de 2023  
JOSE  DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.005/2023-TP 

• A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 22 
de agosto de 2023, Is 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, ne 345, Pacatuba, Ceara, 
estai'a realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto é a reforma da 
Quadre Poliesportiva II do Bairro Pavuna, em Pacatuba - CE, o qual se encontra disponfvel 
no endereço acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 3 de agosto de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  5.006/2023-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos Interessados que, no  proximo die  23 
de agosto de 2023, as 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel logo Carlos, na 345, Pacatuba, Ceara, 
estard realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Reforma da 
Quadra Poliesportiva do Bairro Alvorada,  ern  Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível 
no endereço acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 3 de agosto de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.007/2023-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos Interessados que, no  proximo die  24 

'de agosto de 2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, locallzada na Rua Coronel João Carlos, ne. 345, Pacatuba, Ceara, 
estara realizando Licitação, na modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto é a Construção 
de  Playground-  Brinquedopaca- Localizada à Av. F, Jerelssati Ill, em Pacatuba - CE, o qual 
se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 3 de agosto de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 1.013/2023 

Critério de Julgamento Técnica e Preço. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em realizar,  organizer  e executar processo contratação de serviço 
especializado em assessoria e consultoria  administrative  em licitações e contratos públicos 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município. A Presidente da  CPL,  
comunica aos interessados, o ato de julgamento da Habilitação: Foram todos declarados 
Inabilitados: 1. Licicap Assessoria e Consultoria em Licitações LTDA, inscrita no  CNN  n° 
26.681.201/0001-95 e 2.  AV  Assessorla Contabel, Serviços e InformatIca LTDA, inscrita no 
CNPJ n" 13.075.241/0001-41. Os Motivos se encontram disponiveis na sede da Comissão 
Permanente de Licitações em e no  site  do www.tce.ce.gov.br/licitaçõe. Desse modo  flea  
estabelecido o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação, 
conforme  art.  48, § 33 da Lei n° 8.666/93, ficando o prazo final para apresentação em 
abertura de sessão publica em 18.08.2023 as 09:301. 

Pacatuba - CE, 2 de agosto de 2025 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da  CPL  

. 	. 

• g 	 c6dio 05302022080.100261i.l.u://wen/hin.gov.br/autenlicidade.litml,  pelt, 	g 

	

Ø's 	
h 
Este documento pode ser verificada no endereço eletrônico  

ISSN  1677-7069 	 Na 148, sexta-feir  „fit'  de agosto de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PAL -IAN? 	( 0 
, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 015/2023-PE-Wt.:,  

Objeto: Aquisição de cadeira odontologica compla,taf para atender as  
necessidades da Secretaria Municipal de Satide do Municiplo de PaIllenakEstado do Ceara. 
Recebimento das propostas: até 17/08/2023, as 8:30 AM. Data de ab6rturi,damapAge.§-3" 
e inicio da dispute: 17/08/2023, as 9:00 AM, horário de  Brasilia-OF,  Loa] 	ellitbré—
abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Palhano - CE, 3 de Agosto de 2023 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PE - 17.2023 

Tipo Menor Preço Global (por menor percentual). Objeto: Presta0o de Serviço 
de Implantação, Intermediação e Administração de um Sistema Informatizado e Integrado 
com Tecnologia Refid para o Fornecimento de Combustiveis em Estabelecimentos 
Credenciados no Estado do Ceara, para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do 
Município de Palmacia/CE, de acordo com as especificações e quantidades constantes 
neste Termo de Referência. O edital disponível nos endereços eletrônico: 
https://www.bbrrinetlIcitacoes.com.br  e wwW.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento 
das Propostas ate o dia 17 de agosto de 2023 as 09:00min, abertura das propostas as 
O9h:01min e a fase da disputa de lances is 091:30min (horario de  Brasilia).  Informações: 
Praça 7  tie  Setembro, NO 635, Centro, Palmacia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 Is 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmacia-CE, 3 de agosto de 2023 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA  Ng  2023.07.04.01 

Aviso de Suspensão de Sessão. 0 Município de  Piquet  carneiro, torna público, 
para conhecimentos dos interessados, a SUSPENSÃO  "SINE DIE"  da sessão pública a ser 
realizada no  die  07 de Agosto de 2023 ás 091, da Licitação  relative  ao Processo Licitatório 
N°  2023.07.04.01, em virtude da necessidade de analisar ou ajustar o item da qualificação 
técnica pelo setor de obras (item 5.1.1.4,1 - 3.1 que trata das parcelas de relevancia), do 
edital, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a execução dos serviços, de 
Revestimento Primario de Estradas Vicinais em diversas localidades no municipio de  Piquet  
Carneiro - CE,  (OP.  1076730-59/Convênio 9108741, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Recursos Hidricos. Modalidade: Concorrência  Nis  2023.07.04.01. Após os 
devidos ajustes, caso sejam necessários, um novo prazo sere Reaberto e Publicados para 
ciência dos interessados.  

Piquet  Carneiro-CE, 3 de Agosto de 2023. 

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA DE LIMA 
Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE DISTRATO 

Extrato de Distrato - Espécie: Termo Distrato do Contrato n.2. 20230301. A Prefeitura 
Municipal de Potengi -CE, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, através da Secretaria 
de Infraestrutura, Obras e Serviços Público, Inscrita no CNPJ  ea  07.658.097/0001.27, com 
sede na Rua Jose Edmilson Rocha, ne 135 - Centro, através do Ilustríssimo Sr.  Given 
Tenon°  de Alencar, nomeado Secretario pela portaria na 07/01/2022-01, torna público 
para conhecimento de todos os interessados, que a contratação realizada através da 
Tomada de Preços ne 2022.10.10-0/2022 , contrato administrativo na. 20230301, com a 
empresa Constrututora Nova HidrOlandia LIDA, pessoa juridica de direito privado, Inscrita 
sob CNPJ na 22.675.190/0001-80 que tem por objeto: contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia para a execução da coleta, 
transporte e disposição final em aterro sanitario de resíduos  solidus,  varrição, capinação, 
poda de arvores e pinturas de guias de meio fio, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, no embito do Municipio de Potengi - CE. "foi 
Distratada, nos termos do Decreto Municipal te 12/2023 de 01 de agosto de 2023 e no  
Art.  79 do Inciso II da Lei na 8.666/93. Potengi, (CE) 02 de agosto de 2023.  Oilcan  Tenorio 
de Alencar- Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  07.001/2023-TP 

0 Presidente da Comiss5o de Licitações torna público que se encontra 
disposição dos Interessados, a Ilcitação do tipo menor preço por Item, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos especializados na  
area  de engenharia elétrica visando I elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante 
a conferência das faturas de energia elétrica da administração direta e Indireta do 
município, elaboração de memorial de cálculo de consumo e potência do parque de 
Iluminação pública, a verificação do modelo tarifário aplicado  ern  cada unidade 
consumidora, assim como verificação de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da 
Contribuição de Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos prestadores de 
serviços do setor elétrico do município, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, 
Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixada/CE, tom data de abertura para o dia 
22/08/2023. Is 09h na sala da Comissão de Licitação, situada à  Tray.  Jose Jorge Matias, 
s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixada/CE, maiores Informações no endereço acima e nos  
sites:  www.tce.ce.gov.br  e www.quixacla.ce.gov.br.  

JOSE  IVAN DE PAIVA JÚNIOR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 7250123-CPRP 

O Presidente da  CPL,  torna público, para conhecimento dos interessados, que no  
proximo  dia 06/09/2023, as 09h, horaria de Brasilia/OF, estará realizando licitação, cujo objeto: 
Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, 
de projetos de arquitetura e engenharia, para atender as necessidades Junto Is unidades 
administrativas do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/CE; Maiores 
informações, no endereço citado, no horário de 08h as 12h ou pelo  site  
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

JOSE MAC DOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Documento assinado digitalmente  conform°  cm Une 2.200-2 de 24/08/2001, 	CP  
pee  inslitui a Inlreestruture de Chaves PUblices Brasileira ICP-Bracil. 


